
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quarta-feira •  29 de janeiro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 502

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ..................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2020) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020) ............................................................ 5
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020) ............................................................. 6

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2020) ...................................................................... 7
ERRATA | RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2020) ....................................................... 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2020) ............................................................................ 9
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 002TP/2018) ...................................... 10

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................ 11
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 11

AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2020) ............................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 044/2020) ........................................................................... 12



Quarta-feira
29 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 502

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2020)

ESTADO DA BAHIA 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020 
CONTRATO N° 014/2020 

 
O Prefeito de Pé de Serra, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação da Empresa RMA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTÁBIL LTDA - ME, inscrito no CNPJ Nº 27.391.553/0001-79. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 61 da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL, NO MUNICÍPIO DE PÉ 
DE SERRA, BAHIA.  DATA ASSINATURA: 02/01/2020. VIGÊNCIA: 
31/12/2020.  RECURSO ORÇAMENTÁRIO: ÓRGÃO/UNIDADE: 
02.04.401 - 02.05.501 - 02.06.601. PROJETOS ATIVIDADE: 2.007 - 
2.013 - 2.028. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00, FONTES DE 
RECURSOS: 00 - 01 - 02. VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 182.000,00 
(cento e oitenta e dois mil reais). ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO 
RIOS - Prefeito Municipal. 
 
 



Quarta-feira
29 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 502

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2020 
 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: HELP SOLUCOES LTDA - EPP 
inscrito no CNPJ: 29.153.626/0001-10, com valor global da proposta: R$ 16.965,00 
(dezesseis mil novecentos e sessenta e cinco reais). AMPARO: Dispensa de 
Licitação nº 034/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, 
QUE ABRANGE DESINTETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO E 
DESCUPINIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA 
QUALIFICADA, DE MODO QUE SE ELIMINEM ROEDORES, ARACNÍDEOS, INSETOS 
VOADORES E INSETOS RASTEIROS, VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO 
CONTRATO: 23/01/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Quarta-feira
29 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 502

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2020 
 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: DIRECT CAPACITAÇÃO EM 
GESTÃO PUBLICA EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 21.148.370/0001-40, com valor global 
da proposta: R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais). AMPARO: Dispensa de 
Licitação nº 050/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR O 
CURSO PRÁTICO DE PREGÃO ELETRÔNICO NOS TERMOS DO DECRETO 
10.024/2019 E CONTRATOS, A SER REALIZADA NOS DIAS 14/02/2020 E 15/02/2020, 
VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 28/01/2020. ANTONIO 
JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Quarta-feira
29 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 502

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO  
HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020 

 
O Prefeito de Pé de Serra, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com o Art. 38, VII da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas 
alterações, resolve Homologar a Inexigibilidade de Licitação. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTÁBIL, NO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA. 
CONTRATADO: RMA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL 
LTDA - ME, inscrito no CNPJ Nº 27.391.553/0001-79. VALOR TOTAL 
GLOBAL: R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais). ANTÔNIO 
JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 

 



Quarta-feira
29 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 502

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020)

                                      ESTADO DA BAHIA 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO  
RATIFICAÇÃO DO ATO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020 

 
O Prefeito de Pé de Serra ratifica o Processo Administrativo, tipo 
Inexigibilidade de Licitação, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL, 
NO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, de acordo com o Art. Art. 25, 
inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93.  Vigência: 31/12/2020. RECURSO 
ORÇAMENTÁRIO: ÓRGÃO/UNIDADE: 02.04.401 - 02.05.501 - 
02.06.601. PROJETOS ATIVIDADE: 2.007 - 2.013 - 2.028. ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.35.00, FONTES DE RECURSOS: 00 - 01 - 02. 
CONTRATADO: RMA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL 
LTDA - ME, inscrito no CNPJ Nº 27.391.553/0001-79. DATA 
ASSINATURA: 02/01/2020. VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 182.000,00 
(cento e oitenta e dois mil reais). ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO 
RIOS - Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
29 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 502

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2020)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

  
 
 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 

ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA - BAHIA 
CNPJ nº 13.232.913/0001-85 

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2020 

CONTRATO N° 023/2020 
 
A Prefeitura de Pé de Serra, Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 023/2020. Modalidade: Inexigibilidade n° 003/2020. Objeto: 
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO GRUPO MUSICAL FONSECA DO ACORDEON, PARA 
COMEMORAÇÃO DA FESTA DE VAQUEIROS E FAZENDEIROS A SER REALIZADA NOS 
DIAS 11 E 12 DE JANEIRO DE 2020 NO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA - BAHIA, de acordo 
com o Art. Art. 25, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93.  Vigência: 60 dias Recurso 
Orçamentário: 02.05.501 - 2.003 - 33.90.36.00 – 00. Contratado: ANTONIO DA FONSECA 
DIAS, CPF DE Nº 029.524.415-10. Data: 06/01/2020. Valor: R$ 600,00 (seiscentos reais). 
Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Antônio Joilson 
Carneiro Rios - Prefeito Municipal. ERRATA: ONDE SE LÊ Data: 06/01/2020 - LEIA-SE; 
Data: 07/01/2020  -  ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS – Prefeito Municipal. 
 



Quarta-feira
29 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 502

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2020)

                                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

ERRATA 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2020 

 
O Prefeito de Pé de Serra ratifica o processo administrativo Nº 023/2020 de tipo 
Inexigibilidade de Licitação Nº 003/2020, que tem por objetivo CONTRATAÇÃO 
ARTÍSTICA DO GRUPO MUSICAL FONSECA DO ACORDEON, PARA 
COMEMORAÇÃO DA FESTA DE VAQUEIROS E FAZENDEIROS A SER 
REALIZADA NOS DIAS 11 E 12 DE JANEIRO DE 2020 NO MUNICIPIO DE PÉ DE 
SERRA - BAHIA, de acordo com o Art. Art. 25, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93.  
Vigência: 60 dias. Recurso Orçamentário: 02.05.501 - 2.003 - 33.90.36.00 – 00. 
Contratado: ANTONIO DA FONSECA DIAS, CPF DE Nº 029.524.415-10. Data: 
06/01/2020. Valor: R$ 600,00 (seiscentos reais). ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO 
RIOS - Prefeito Municipal. ERRATA: ONDE SE LÊ Data: 06/01/2020 - LEIA-SE; Data: 
07/01/2020  -  ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 

 
 
 
 
 

 



Quarta-feira
29 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 502

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2020 
 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: SANTANA DESENVOLVIMENTO 
HUMANO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 32.266.078/0001-49, com valor global da 
proposta: R$ 3.000,00 (Três mil reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 039/2020. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA DETENTORA DE 
DIREITOS E EXCLUSIVIDADE DE PALESTRANTE PARA A JORNADA 
PEDAGOGICA A SER REALIZADA NO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2020 COM O 
TEMA “PROFESSOR DE ALTA PERFORMANCE”. VIGÊNCIA: 31/12/2020, 
ASSINATURA DO CONTRATO: 21/01/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito. 



Quarta-feira
29 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 502

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 002TP/2018)

                                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra - Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO  
TERMO ADITIVO DE PRAZO  
CONTRATO N° 002TP/2018 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2018. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 329/2019 

 
O MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA faz saber que autorizou o 
Terceiro Termo Aditivo de Prazo de Contrato. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA. CONTRATADA: PROGRESSO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
42.170.688/0001-06. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO CULTURAL DO MUNICIPIO DE 
PÉ DE SERRA/BAHIA, firmado entre as partes em 04/06/2018. 
ASSINATURA: 02/01/2020. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 02/11/2020. 
ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO RIOS. Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
29 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 502

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2020)

                               ESTADO DA BAHIA 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

AV. LUIZ VIANA FILHO, Nº 150, CENTRO, PÉ DE SERRA BAHIA 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
 

CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2020 
 

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra, Bahia, Torna Pública a 
realização de Credenciamento Público, visando o 
CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS, PARA ATENDER AO PROGRAMA DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE CONFORME PORTARIA Nº 3.168 DE 9 DE DEZEMBRO DE 
2019, pelo período de 12 (doze) meses. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição na sede da Prefeitura Municipal de Pé 
de Serra, situada a Av. Luiz Viana Filho, Nº 1150, bairro Centro, 
Sala da Comissão Permanente de Licitação ou no E-mail: 
licitacaoprefeituramps@gmail.com. O Credenciamento dos 
interessados ocorrerá entre o período de 27/02/2020 a 
19/08/2019, mediante o cumprimento das exigências prescritas 
no Edital. 
 
Pé de Serra, Bahia, 15 de janeiro de 2020.  

 
 
 
 
 
 

Paulo Cesar Lima Rios  
Presidente da COPEL 



Quarta-feira
29 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 502

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 044/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2020 
 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: CILENE ARAGÃO LIMA DE ALMEIDA - 
ME inscrito no CNPJ Nº 12.534.461/0001-23, com valor global da proposta: R$ 1.194,29 
(um mil cento e noventa e quatro reais e vinte e nove centavos). AMPARO: Dispensa de 
Licitação nº 044/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA EXAMES 
LABORATORIAIS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA-
BAHIA, VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 23/01/2020. ANTONIO 
JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 014/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2020)
	ERRATA | RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2020)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 002TP/2018)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 044/2020)



		2020-01-29T05:15:39-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




